
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33796 Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada KATIA MARILIA DE BARROS VAZ, 
Matrícula nº 23736/3, da Função em Comissão de ASSISTENTE 
TECNICO, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de 
trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403271
PORTARIA Nº 003/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
R E S O L V E:
DESIGNAR a empregada LIGIA DOS SANTOS NEVES, Matrícula 
nº 57176087/1, para ocupar a Função Comissionada de Assessor 
de Diretoria, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.02.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403210
PORTARIA Nº 028/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada MARCELA DA COSTA PADILLA, 
Matrícula nº 5916861/1, da Função em Comissão de ASSESSOR 
DE DIRETORIA, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia 
de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403278
PORTARIA Nº 034/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado CARLOS EUDES FIGUEIREDO, 
Matrícula nº 5909253/2, da Função em Comissão de GERENTE 
DE CELULA EXECUTIVA, a contar de 01.02.2019, tendo como 
último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403288
PORTARIA Nº 031/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada ODILENE PATRICIA PEREIRA DE LIMA 
SILVA, Matrícula nº 54189580/3, da Função em Comissão de 
ASSISTENTE DE PROJETO, a contar de 01.02.2019, tendo como 
último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403297
PORTARIA Nº 042/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada ALYNE CARLA PINHO DA SILVA, 
Matrícula nº 57235166/4, da Função em Comissão de CHEFE 
DE ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, a contar de 
01.02.2019, tendo como último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403305
PORTARIA Nº 049/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:

DISPENSAR a empregada MARCELA DA COSTA PADILLA, 
Matrícula nº 5916861/1, da Função em Comissão de ASSESSOR 
DE DIRETORIA, a contar de 01.02.2019.

ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR A CONTAR 
DESTA DATA, RATIFICANDO O TEOR DA 

PORTARIA Nº 028/2019 - PRESI.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de fevereiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403322
PORTARIA Nº 007/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada PAMELLA REJANE KEMPER 
CAMPANHARO, Matrícula nº 5929401/1, da Função em Comissão 
de ASSESSOR DE DIRETORIA, a contar de 01.02.2019, tendo 
como último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403220
PORTARIA Nº 009/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada MARIA SUELY NASCIMENTO DE 
SOUZA, Matrícula nº 5229162/2, da Função em Comissão de 
ESTRATEGICA DE DESENVOL INSTITUCIONAL, a contar de 
01.02.2019, tendo como último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403229
PORTARIA Nº 035/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado SANDRO REIS DE OLIVEIRA, Matrícula 
nº 57216965/6, da Função em Comissão de GERENTE DE 
CELULA EXECUTIVA, a contar de 01.02.2019, tendo como último 
dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403289
PORTARIA Nº 004/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
R E S O L V E:
DESIGNAR o empregado CARLOS MICHIEL DE MOURA FERREIRA, 
Matrícula nº 57176063/1, para ocupar a Função Comissionada 
de Motorista de Diretoria, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente 
a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.02.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403215
PORTARIA Nº 012/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada ISA SIMEI SOARES SILVA, Matrícula 
nº 55586173/5, da Função em Comissão de ASSESSOR DE 
DIRETORIA, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de 
trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403232
PORTARIA Nº 016/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.

R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada STEPHANIE BEATRIZ IANNINO 
CASTANEIRA, Matrícula nº 5909460/3, da Função em Comissão 
de ASSESSOR TECNICO, a contar de 01.02.2019, tendo como 
último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403240
PORTARIA Nº 030/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada MAURA MENDES CUNHA, Matrícula nº 
5925526/1, da Função em Comissão de ASSISTENTE TECNICO, 
a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de trabalho 
31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403282
PORTARIA Nº 046/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado MARCELO FERNANDES MAIA, Matrícula 
nº 57227551/1, da Função em Comissão de GERENTE EXECUTIVO 
DE CONTROLE DE CONTRATOS, a contar de 01.02.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.ANTONIO ARTHUR FARIAS DE 
SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403317
PORTARIA Nº 005/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado MARCELO DA SILVA SANTOS, 
Matrícula nº 5917292/1, da Função em Comissão de ASSESSOR 
DE DIRETORIA, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia 
de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403216
PORTARIA Nº 047/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DESIGNAR o empregado ANTONIO MARIA MELO NUNES, 
Matrícula nº 3191206/1, para ocupar a Função Comissionada de 
ASSISTENTE TECNICO, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a 
esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.02.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403318
PORTARIA Nº 013/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada RAFAELA TEIXEIRA RIBEIRO, Matrícula 
nº 5936060/1, da Função em Comissão de ASSESSOR TECNICO, 
a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de trabalho 
31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403234
PORTARIA Nº 018/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias.
R E S O L V E:


